
 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 

 

Tel. +39 02 6448 1 
PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

 

LA RETTRICE 
 
Vista la Legge 8 novembre 2021 n. 163, entrata in vigore il 04 dicembre 2021, recante 

“Disposizioni in materia di titoli universitari abilitanti” ed, in particolare, l’art. 7, comma 
1, a norma del quale “Coloro che hanno conseguito o che conseguono la laurea 
magistrale in psicologia in base ai previgenti ordinamenti didattici non abilitanti 
acquisiscono l’abilitazione all’esercizio della professione di psicologo previo 
superamento di un tirocinio pratico-valutativo e di una prova pratica valutativa. Con 
decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca, di concerto con il Ministro della 
salute, sono stabilite la durata e le modalità di svolgimento e di valutazione del tirocinio 
pratico-valutativo nonché le modalità di svolgimento e di valutazione della prova 
pratica valutativa. Ai fini della valutazione del tirocinio di cui al presente comma, le 
università riconoscono le attività formative professionalizzanti svolte successivamente 
al corso di studi”; 

 
Visto il Decreto Ministeriale 6 giugno 2022 n. 554 recante “Specifiche disposizioni transitorie 

per l’abilitazione all’esercizio della professione di psicologo”; 
 
Visto il Decreto Interministeriale 20 giugno 2022 n. 567 recante “Specifiche disposizioni 

transitorie per l’abilitazione all’esercizio della professione di psicologo” (Attuazione art. 
7, comma 1, della Legge 8 novembre 2021, n. 163)”; 

 
Atteso che la Dirigente Capo Area della Didattica e dei Servizi agli Studenti proponente attesta 

la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 
 

DECRETA 
 

L’indizione, per l’anno 2025, di due sessioni di Prove Pratiche Valutative (PPV) finalizzate al conseguimento 
dell’abilitazione all’esercizio della professione di Psicologo per coloro che siano in possesso di Laurea Magistrale 
in Psicologia nella classe LM-51 non abilitante ovvero di laurea in Psicologia conseguita ai sensi degli 
ordinamenti previgenti. 
 
Il documento allegato costituisce parte integrante del presente Decreto Rettorale. 
 
 
 

 

 
LA RETTRICE 

(Giovanna Iannantuoni) 
 
Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del 

D. Lgs 82/05 
 

 

 

 
 
 
UOR Area Didattica e dei Servizi agli Studenti – Dirigente: Dora Maria Cornelia LONGONI 
Responsabile del Procedimento: Kerman LICCHIELLO 
Pratica trattata da: Kerman LICCHIELLO 


		2025-05-07T12:31:54+0200
	IT
	Marco Emilio Orlandi




